
 
 
 
 

 

NAUDOTOJO VADOVAS 

 
HP150EU 
INSTRUKCIJA  

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 sharkclean.eu 



 

 

SVARBŪS SAUGOS  NURODYMAI 
TIK BUITINIAM NAUDOJIMUI 

 ĮSPĖJIMAS 
GAISRO, ELEKTROS SMŪGIO AR SUŽALOJIMO PAVOJAUS SUMAŽINIMUI: 

BENDRIEJI ĮSPĖJIMAI 
1. NENAUDOKITE prietaiso su pažeistu kabeliu ar 

kištuku. Norėdami gauti informacijos apie galimas 
perdirbimo ir (arba) šalinimo galimybes, kreipkitės į 
vietinę atliekų tvarkymo tarnybą. 

2. NETIESKITE kabelio po kilimine danga. 
Neuždenkite kabelio kilimais, takeliais ar 
panašiomis dangomis. NETIESKITE kabelio po 
baldais ar buitine technika. Laikykite laidą toliau 
nuo intensyvaus eismo zonų, kur jis nesukels 
pavojaus užkliūti. 

3. Jei maitinimo laidas yra pažeistas, kad būtų išvengta 
pavojaus, jį turi pakeisti gamintojas, jo techninės 
priežiūros atstovas arba panašios kvalifikacijos 
asmenys. 

4. Šį prietaisą galima statyti tik ant lygaus, sauso paviršiaus. 
5. Šis prietaisas nėra skirtas naudoti asmenims (įskaitant 

vaikus), turintiems ribotų fizinių, jutiminių ar protinių 
gebėjimų arba neturintiems patirties ir žinių, nebent 
asmuo, atsakingas už jų saugą, juos prižiūrėjo arba 
instruktavo, kaip naudoti prietaisą. 

6. Vaikus reikia prižiūrėti, siekiant užtikrinti, jog jie 
NEŽAIDŽIA su prietaisu. 

7. Vaikai negali valyti ir atlikti naudotojo priežiūros 
darbų be priežiūros. 

8. Prieš valant ar atliekant kitą techninę priežiūrą, prietaiso 
laidą reikia ištraukti iš elektros lizdo. 

9. NELIESKITE kištuko ar prietaiso šlapiomis rankomis. 
10. NENAUDOKITE be nepritvirtintų šoninių 

rankenų.NENAUDOKITE be įtaisytų filtrų. 
11. Naudokite tik originalius „Shark®“ filtrus ir priedus. 
12. NENAUDOKITE maitinimo kabelio: 

a) NEGALIMA traukti ar nešti prietaiso už kabelio ar 
naudoti kabelio kaip rankenos. 

b) NEGALIMA išjungti prietaiso iš elektros tinklo 
traukiant už kabelio. Suimkite už kištuko, o ne už 
kabelio. 

c) NEGALIMA statyti prietaiso ant maitinimo kabelio, 
uždaryti durelių ant kabelio, traukti kabelio už aštrių 
kampų ar palikti kabelio šalia įkaitusių paviršių. 

13. NEGALIMA naudoti, jei kurios nors angos yra 
užblokuotos; saugokite nuo dulkių, pūkų, plaukų ir visko, 
kas gali sumažinti oro srautą. 

14. NENAUDOKITE, jei oro srautas apribotas. Jei oro kanalai 
užsikimšę, išjunkite prietaisą ir ištraukite kištuką iš 
elektros lizdo. Prieš vėl įjungdami ir išjungdami prietaisą, 
pašalinkite visas kliūtis. 

15. NENAUDOKITE, jei prietaisas neveikia tinkamai arba 
buvo numestas, pažeistas, paliktas lauke arba įmestas 
į vandenį. 

16. NENAUDOKITE prietaiso ant nestabilių paviršių, 
pvz., kėdžių ar stalų. 

17. NENAUDOKITE šiose vietose: 
a) Kur yra šlapi arba drėgni paviršiai; 

b) Atvirame ore; 
c) Uždaroje erdvėje, kurioje gali būti sprogių arba 

toksiškų garų arba dūmų (žiebtuvėlio skysčio, benzino, 
žibalo, dažų, dažų skiediklių, nuo kandžių apsaugančių 
medžiagų ar degių dulkių). 

18. Prieš įjungdami arba išjungdami prietaisą, išjunkite visus 
valdiklius. 

19. Ištraukite prietaiso laidą iš elektros tinklo, kai 
nenaudojate ir prieš atlikdami bendrąją priežiūrą ar 
valymą. Daugiau informacijos apie dulkių filtro 
priežiūrą žr. skyriuje „Dulkių filtro priežiūra“. 

20. Išorines / kieto plastiko / neelektronines dalis plaukite 
rankomis tik drėgna šluoste. Nemerkite. Valydami 
chemikalais galite sugadinti prietaisą. 

21. Po įprastinės priežiūros įsitikinkite, kad filtrai yra vietoje. 

KVAPŲ ŠALINIMO TECHNOLOGIJA 
22. Laikykitės toliau pateiktų nurodymų, kai dirbate 

su kasetėmis, kuriose įdiegta kvapų šalinimo 
technologija. 
a) NEBANDYKITE išardyti kvapų šalinimo 

technologijos kasetės. 
b) Venkite tiesioginio kontakto su kasetėje 

esančia kvepalų kapsule. 
c) VENKITE įkvėpti tiesiogiai iš kvapų šalinimo 

technologijos kasetės. 
d) Saugokite nuo vaikų ir naminių gyvūnėlių. 
e) Laikykite atokiai nuo karščio, kibirkščių ir atviros liepsnos. 
f) NEDĖKITE, kur yra tiesioginiai saulės spinduliai. 
g) Venkite sąlyčio su audiniais ir apdorotais paviršiais. 

KVEPALŲ KASETĖ - PIRMOJI PAGALBA 
a) Patekus į akis: Išimkite kontaktinius lęšius, jei yra. 

Keletą minučių nuolat skalaukite vandeniu. 
b) Patekus ant odos: Po naudojimo kruopščiai 

nusiplaukite rankas. Jei atsiranda dirginimas ar 
bėrimas, kreipkitės medicininės pagalbos. 

c) Įkvėpus: Išveskite asmenį į gryną orą, jei jam 
pasireiškia kvėpavimo takų simptomai. Jei 
simptomai išlieka, kreipkitės medicininės 
pagalbos. 

d) Prarijus: NESKATINKITE vėmimo. Kreipkitės 
medicininės pagalbos. 

23. Tinkamai išmeskite baterijas. Visada laikykite 
baterijas vaikams nepasiekiamoje vietoje. Gali 
sužaloti net panaudotos baterijos. 
ĮSPĖJIMAS: Cheminio nudegimo pavojus. Saugokite 
baterijas nuo vaikų. 
Šiame gaminyje yra ličio plokščia apvali baterija. 
Prarijus naują arba naudotą ličio plokščia apvalią bateriją 
arba jai patekus į kūną, tai gali sukelti rimtus vidinius 
nudegimus ir mirtį vos per 2 valandas. Jei baterijos 
nekeičiamos, baterijų skyrelį laikykite visiškai uždarytą. Jei 
baterijos skyrius sandariai neužsidaro, nustokite naudoti 
gaminį, išimkite 
baterijas ir laikykite jas vaikams nepasiekiamoje vietoje. Jei 
manote, kad baterijos galėjo būti prarytos arba pateko bet 
kurią kūno dalį, nedelsdami kreipkitės į gydytoją. 

 
 

IŠSAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS 

 

 
Oro valymo įrenginys 

HP150 

NAUDOTOJO VADOVAS 

LI
E

T
U

V
I

Ų
 K

. 



 6  

 
 ORO VALYMO ĮRENGINIO NUSTATYMAS  

 
 

Dalys: 

1. Oro išleidimo angos 
 

 

 
 
 
 
 

 

8. „HEPA“ filtras 

9. „HEPA“ filtro durelės 

PATARIMAI, KAIP NUSTATYTI  
 JŪSŲ ORO VALYMO ĮRENGINĮ  

 Įsitikinkite, kad priekinis oro valymo 
įrenginio skydelis yra nukreiptas nuo 
artimiausios sienos. 

 Nejudinkite įrenginio veikimo metu. 
Išjunkite maitinimą ir atjunkite oro valymo 
įrenginį prieš jį perkeldami. 

 Įsitikinkite, kad oro įleidimo angos 
neužsikimšusios. Nieko nedėkite ant oro 
valymo įrenginio. 

 Nestatykite oro valymo įrenginio šalia 
šildytuvų ar radiatorių. 

 Saugokite oro valymo įrenginį nuo 
tiesioginių saulės spindulių ir vandens ar 
kitų skysčių. 

 Kai oro valymo įrenginys veikia, 
uždarykite visas netoliese esančias 
duris ir langus. 

 Venkite naudoti labai drėgnoje aplinkoje. 

 

 
 

   
1. NEJUNKITE oro valymo įrenginio į 

lizdą. Pirmiausia atsargiai apverskite oro 
valymo įrenginį aukštyn kojomis ir 
pastatykite ant lygaus grindų paviršiaus. 
Pasukite filtro dureles prieš laikrodžio 
rodyklę ir jas atrakinkite, tada pakelkite, 
kad pasiektumėte „HEPA“ filtrą. 

 

  

Įdėkite kvapų 
šalinimo 

technologijos 
kasetę. 

 

 

 
 

Mažiausia
i 8 cm 

4. Oro valymo įrenginį pastatykite ant 
lygaus, lygaus grindų paviršiaus, 
mažiausiai 3 colių (8 cm) atstumu 
nuo sienų ir objektų. 
Jei jūsų oro valymo įrenginyje įdiegta 
kvapų šalinimo technologija, suraskite 
kvapų kasetę ir vadovaukitės 
instrukcijomis, kad ją įdiegtumėte. 

2. Išimkite „HEPA“ filtrą iš plastikinės 
pakuotės. Vėl įstatykite „HEPA“ filtrą 
bet kokia kryptimi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5. Atsargiai nuimkite geltoną lipduką 

oro valymo įrenginio viršuje, kad 
pasiektumėte valdymo skydelį. 
Prijunkite oro valymo įrenginį į 
elektros lizdą ir paspauskite 
maitinimo mygtuką viršutiniame 
valdymo skydelyje. 

3. Įdėję „HEPA“ filtrą, pasukite filtro 
dureles pagal laikrodžio rodyklę, kol 
užsifiksuos. 

 

 

6. Kai įjungsite oro valymo įrenginio 
maitinimą, oro valymo įrenginys 
pradės analizuoti oro kokybę, kurį 
parodo besisukančios lemputės. 
Po kelių sekundžių oro valymo įrenginys 
parodys esamą oro valymo būseną. 

 

 

Pastaba. Kvapų šalinimo technologija neįeina į 
visus „Shark HP150“ serijos gaminius. 

 1   2  

Išimkite HEPA 
filtrą iš 

plastikinės 
pakuotės. 

 3  

Pastaba. HEPA filtro technologija suteikia galimybę naudoti vieną HEPA filtrą iki 5 metų*. 
   *Išbandyta pagal GB/T18801-2015 P.CCM, remiantis 50 % CADR sumažėjimu, 12 m2 valymo plotu ir 12 valandų kasdieniu darbu esant maksimaliu    
    ventiliatoriaus greičiu. 

 5  
Nuimkite lipduką, 

tada įjunkite 
maitinimą. 

LI
E

T
U

V
I

Ų
 K

. 

2.   Kvapų šalinimo technologijos    
     valdymo ratukas 

3. 
  • 

Valdymo skydelis 
Priekinis ekranas 

   
9. 

• 

Oro valymo įrenginio 
korpusas 
Oro įsiurbimo angos 
Tinkliniai dulkių filtrai 

   
• 
• 
• 

4 Kvapų šalinimo kasetė yra neprivaloma. 
Jos nereikia įdėti. Oro valytuvas veikia. 



 

 
 VALDYMO SKYDELIS  

Oro valymo įrenginio viršuje yra valdymo skydelis, o priekyje – ekranas. 

 VIRŠUTINIS VALDYMO SKYDELIS  
 

 PRIEKINIS EKRANAS  

Rodo esamą oro valymo būseną pagal oro informacijos režimą, 
pasirinktą viršutiniame valdymo skydelyje. 

 VIRŠUTINIAI VALDYMO SKYDELIO MYGTUKAI  

Įjungimas / išjungimas: Paspauskite, kad įjungtumėte arba 
išjungtumėte maitinimą. 

 
Automatinis režimas: Paspauskite, kad įjungtumėte 
automatinį režimą. Šiuo režimu ventiliatoriaus greitis 
automatiškai reguliuojamas pagal oro kokybės rodmenis 
realiuoju laiku. Pagerėjus oro kokybei, ventiliatoriaus greitis 
mažės. Jei oro kokybė pablogės, ventiliatoriaus greitis 
padidės. 
Palikite įrenginį automatiniu režimu, kad filtro 
tarnavimo laikas ir našumas būtų optimalus. 
Ventiliatoriaus greitis: Reguliuoja ventiliatoriaus sukimosi 
greitį. Pasirinkite vieną iš 5 nustatymų: 1 tylus, 2 lėtas, 3 
vidutinis, 4 greitas, 5 maksimalus. Pasirinkite naudodami  
valdymo skydelio rodykles. Pastaba. Jei ventiliatoriaus greitis 
pakeičiamas rankiniu būdu, automatinis režimas bus išjungtas. Jei 
reikia patarimų ir daugiau informacijos, žr. „Ventiliatoriaus greičio 
optimizavimas“. 
Oro informacija: Palieskite, kad perjungtumėte oro valymo 
ekrano parinktis. Norėdami gauti daugiau informacijos, žr. „Oro 
informacijos nustatymai“. 
Išjungimo laikmatis: Nustatykite valandų skaičių, per kurį 
oro valymo įrenginys veiks prieš automatiškai išsijungdamas. 
Laikmatį galima nustatyti nuo 1 iki 12 valandų. 
Ryškumas: Reguliuoja priekinio ekrano ir viršutinio valdymo 
skydelio ryškumą. Perjunkite tarp 3 parinkčių: visas 
ryškumas, iš dalies pritemdytas, visiškai pritemdytas. Visiškai 
pritemdytu režimu oro valymo įrenginys ir toliau veiks, kai 
išjungta LED lemputė - puikiai tinka nakties metu. 
Dulkių filtro tarnavimo laikas: Spustelėkite, kad pamatytumėte 
likusį tinklinių dulkių filtrų tarnavimo laiką prieš atliekant papildomą 
priežiūrą. Kai tinklinio dulkių filtro tarnavimo laikas pasieks 0 %, 
pradės mirksėti filtro piktograma, nurodanti, kad reikia patikrinti, ar 
tinkliniuose dulkių filtruose nėra susikaupusių šiukšlių. Daugiau 
informacijos žr. skyriuje „Tinklinio dulkių filtro priežiūra“. 
Apsauga nuo vaikų: Paspauskite ir palaikykite dvi sekundes, kad 
užrakintumėte viršutinius valdymo skydelio mygtukus. Norėdami 
atrakinti, dar kartą paspauskite ir palaikykite dvi sekundes. 

Patarimai ir rekomendacijos: 

Veikimo optimizavimas „Eco“ režimu: Jei automatinis režimas 
per 5 minutes pasiekia 100 % oro valymo lygį, oro valymo 
įrenginys persijungs į „Eco“ režimą. Jūsų įrenginio filtro tarnavimo 
laikas bus optimizuotas. 

Pyptelėjimo išjungimas: Norėdami išjungti garso 
pranešimus, vienu metu paspauskite ir dvi sekundes 
palaikykite oro informacijos ir užrakto nuo vaikų mygtukus. 
Norėdami tęsti, dar kartą paspauskite ir palaikykite abu 
mygtukus. 

 
 ORO INFORMACIJOS NUSTATYMAI  

Integruotas jutiklis aptinka oro valymo būseną, kad pateiktų informaciją realiuoju laiku. Norėdami perjungti oro būsenos rodymo parinktis, 
naudokite mygtuką „AIR INFO“  . 

INFORMACIJA PRIEKINIS 
EKRANAS NUSKAITYMAI REALIU LAIKU 

 

 
% BŪSENA 

 
Rodo oro valymo būsenos įvertinimą: 

• Prasta: 0–69 % • Patenkinama: 70–84 % • Gera: 85–100 % 

Būsenos įvertinimui apskaičiuoti „% STATUS“ naudojami kietųjų dalelių (PM) oro 
valymo standartai, kuriuos nustatė EPA (Jungtinių Valstijų aplinkos apsaugos 

agentūra). 

 

 
DALELIŲ DYDŽIAI 

 
 

PM (kietųjų dalelių) vertė yra kietųjų dalelių kiekis ore, matuojamas 
mikrogramais (μg) kubiniame metre. Jūsų oro valymo įrenginys 

matuoja trijų dydžių daleles: PM1, PM2.5 ir PM10. 

 

 
PM1 

 

 
Rodo PM1 dydžio dalelių skaičių ore, 
įskaitant itin smulkius alergenus. 

 

 
PM2.5 

 

 
Rodo PM2,5 dalelių kiekį ore, įskaitant 

dūmus. 

 

 
PM10 

 

 
Rodo PM10 dalelių skaičių ore, įskaitant dulkes ir žiedadulkes. 

LI
E

T
U

V
I

Ų
 K

. 



 

 
 SUPRATIMAS APIE ORO KOKYBĘ  

Žiedai priekiniame ekrane keis spalvą keičiantis oro valymo būsenai, todėl galėsite lengvai 
stebėti valymą, net jei oro valymo įrenginys yra kitoje patalpos pusėje. 

 

   
Mėlynas žiedas reiškia, kad oro valymo 
būsena yra gera, o dalelių koncentracija 

maža. 

Gintaro spalvos žiedas reiškia, kad oro 
valymo būsena yra patenkinama, o 
dalelių koncentracija yra vidutinė. 

Norėdami gauti geriausius rezultatus, 
padidinkite ventiliatoriaus greitį arba 

pasirinkite automatinį režimą. 

Raudonas žiedas reiškia, kad oro valymo 
lygis yra prastas, o dalelių koncentracija 
yra aukšta. Norėdami gauti geriausius 
rezultatus, padidinkite ventiliatoriaus 

greitį arba pasirinkite automatinį režimą. 

Pastaba: Oro valymo būsenos jutiklis naudoja kaupiamąjį visų dydžių dalelių skaičių oro valymo būsenai nustatyti. 

 
 VENTILIATORIAUS GREIČIO OPTIMIZAVIMAS  

Jūsų oro valymo įrenginyje yra 5 ventiliatoriaus greičio nustatymai. Sureguliuokite ventiliatoriaus greitį, kad optimizuotumėte valymo 
efektyvumą. 

 

EKRANAS GREITIS GERIAUSIAI TINKA 

 

      

AUTOMATINIS Optimizuojamas HEPA filtro tarnavimo laikas 

1-2 Tylus veikimas 

3-4 Kvapų mažinimas. 

5 (MAKS.) Maksimalus valymas ir šiukšlių surinkimas. 

 
 TRIKČIŲ ŠALINIMAS IR DAŽNAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI  

 

G
am

in
y

s 

 
Kokie yra  rekomenduojami 
parametrai? 

Šį oro valymo įrenginį rekomenduojame naudoti automatiniu režimu. Automatinis režimas naudoja 
oro valymo įrenginio dalelių jutiklį ir automatiškai reguliuoja ventiliatoriaus greitį. Didesnis 
ventiliatoriaus greitis geriausiai padeda sumažinti kvapus ir efektyviausiai sulaiko šiukšles. 

Kur turėčiau 
pastatyti oro valymo įrenginį? 

Rekomenduojame oro valymo įrenginį įrengti toje savo namų patalpoje, kurioje vyksta daugiausia 
veiklos. Tai padės išvalyti orą nuo teršalų ir kvapų jiems patekus. 

 
Kas yra „Eco“ režimas? 

Jei automatinis režimas pasiekia 100 % būseną per 5 minutes, oro valymo įrenginys persijungs į 
ekologinį režimą. Ventiliatorius išsijungs, kol bus aptiktas didelis dalelių skaičius, taip 
optimizuojant Jūsų „HEPA“ filtro tarnavimo laiką. 

Ar galiu nutildyti oro valymo įrenginį, 
kad jis nepyptelėtų paspaudus 
mygtukus? 

Norėdami išjungti garso pranešimus, vienu metu paspauskite ir dvi sekundes palaikykite oro 
informacijos  ir užrakto nuo vaikų  mygtukus. Norėdami vėl įjungti garsus, dar kartą 
paspauskite ir palaikykite abu mygtukus 2 sekundes. 

Kodėl neveikia viršutiniame valdymo 
skydelyje esantys mygtukai? 

Jūsų oro valymo įrenginyje gali būti suaktyvinta užrakto nuo vaikų funkcija.  
Paspauskite ir dvi sekundes palaikykite užrakto nuo vaikų  mygtuką, kad 
įjungtumėte arba išjungtumėte šią funkciją. 

O
ro

 k
o

k
yb

ė
 

 
 

 
Kodėl mano oro valymo būsena 
visada yra 100%? 

Jei oro valymo įrenginys rodo mėlyną žiedą, oro valymo būsena yra gera. Tačiau oro valymo 
būsena svyruos, kai teršalai pateks į namus. Į orą gali patekti teršalų rūkymo, maisto gaminimo, 
dulkių valymo ar valymo priemonių purškimo (be kita ko) metu. Mūsų „Auto IQ“ technologija stebi 
šiuos svyravimus realiu laiku ir koreguoja juos, kai aptinka daleles. Norėdami nustatyti, ar jutiklis 
veikia tinkamai, išpurkškite nedidelį kiekį kvepalų arba aerozolinio valiklio šalia jutiklio, esančio oro 
valymo įrenginio gale. Norėdami gauti daugiau informacijos, apsilankykite sharkclean.eu. 

 

 
Kodėl mano oro valymo būsena 
niekada nėra 100%? 

Jei oro valymo būsena niekada nepasiekia 100%, įsitikinkite, kad HEPA filtras yra tinkamai 
sumontuotas, ir ar buvo pašalinta originali plastikinė pakuotė. Ore gali atsirasti daugiau teršalų dėl 
rūkymo, žvakių deginimo, drėkintuvo naudojimo, langų atidarymo ir maisto gaminimo (be kita ko). 
Būtinai apžiūrėkite aplinką ir pašalinkite viską, kas gali lemti prastą oro valymo lygį. Taip pat 
rekomenduojame išjungti įrenginį ir ištraukti kištuką. Tada suraskite oro būsenos jutiklį oro valymo 
įrenginio gale ir naudokite rankinio dulkių siurblio žarną su priedu, kad išvalytumėte sritį aplink oro 
būsenos jutiklį. 

T
in

k
lin

is
 d

u
lk

ių
 

fi
lt

ra
s 

 
Kam skirti šie filtrai abiejose oro 
valymo įrenginio pusėse? 

Šie lengvai valomi tinkliniai dulkių filtrai sulaiko dideles šiukšles, pvz., plaukus, dulkes ir pūkelius, 
kartu apsaugodami trisluoksnį „HEPA“ filtrą. Šiems tinkliniams dulkių filtrams reikalinga techninė 
priežiūras, kai tai rodoma priekiniame ekrane. Daugiau informacijos žr. skyriuje „Tinklinio dulkių 
filtro priežiūra“. 

 
Kaip žinoti, kada reikia išvalyti šiuos 2 
filtrus? 

Kai reikia atlikti tinklinių dulkių filtrų priežiūros darbus, priekiniame ekrane 
pasirodys pulsuojantis raudonas žiedas kartu su tekstu „patikrinti dulkių filtrus“. Daugiau 
informacijos žr. skyriuje „Tinklinio dulkių filtro priežiūra“. 

„H
E

P
A

“ 
fi

lt
ra

s  
Ar galiu plauti „HEPA“ filtrą? 

 
Ne, „HEPA“ filtro negalima plauti. Filtrą laikykite toliau nuo vandens. 

Klientų aptarnavimas 
Jei reikia daugiau pagalbos, apsilankykite sharkclean.eu 

GERA 
85–100% 

0–25 
dalelės 

PATENKI-
NAMA 
70–84% 

26–80 
dalelių 

PRASTA 
0–69% 

81–430+ 
dalelių 

LI
E

T
U

V
I

Ų
 K

. 

Pastaba. Kvapų šalinimo technologija neįeina į visus „Shark HP150“ serijos gaminius. 

T
in

kl
in

is
 d

u
lk

ių
 f

il
tr

a
s
 

K
va

p
ų
 š

a
lin

im
as

 



 

 
 TINKLINIO DULKIŲ FILTRO PRIEŽIŪRA  

Tinklinių dulkių filtrų patikrinimas: 

Kai reikia atlikti tinklinių dulkių filtrų priežiūrą, priekiniame ekrane bus rodomas toks vaizdas su pulsuojančiu raudonu žiedu: 
 

Tinklinių dulkių filtrų valymas: 

Kai priekiniame ekrane pasirodys pranešimas „patikrinti dulkių filtrus“, išimkite dulkių filtrus ir patikrinkite, ar juose nėra šiukšlių. 
Jei reikalinga techninė priežiūra, būtinai LAIKYKITE ORO VALYMO ĮRENGINĮ ĮJUNGTĄ ir veikia, ir atlikite šiuos veiksmus: 

 

   
Atsargiai pastumkite filtrus aukštyn 
ir juos išimkite. Patikrinkite, ar 
filtruose neprisikaupė dulkių ir 
šiukšlių. 

Naudokite mažos galios dulkių siurblį su 
minkštu šepečiu ARBA audeklu / 
rankšluosčiu, kad pašalintumėte šiukšles 
iš tinklinių filtrų.  

NENAUDOKITE abrazyvinių cheminių 
valiklių. 

Jei reikia papildomo valymo, išjunkite 
oro valymo įrenginį ir išskalaukite 
tinklinius dulkių filtrus kambario 
temperatūros vandeniu iš čiaupo. Prieš 
vėl juos įstatydami, leiskite filtrams 
visiškai išdžiūti 12 valandų. 
NENAUDOKITE oro valymo įrenginio, kai 
tinkliniai filtrai yra šlapi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Įsitikinkite, kad oro valymo įrenginys 
įjungtas, ir atsargiai įkiškite tinklinius dulkių 
filtrus atgal į angas šonuose. Būtinai 
įstumkite kiekvieną dulkių filtrą į vietą, kol 
jis susilygins su oro valymo įrenginio 
korpusu. 

Kai abu tinkliniai dulkių filtrai bus 
išvalyti ir vėl sumontuoti, oro valymo 
įrenginys iš naujo sukalibruos ir 
pradės analizuoti oro valymo būseną, 
kurią rodys besisukantys indikatoriai. 

 

 

1. RASKITE IR IŠIMKITE 
TINKLINIUS DULKIŲ FILTRUS 2. IŠVALYKITE DULKIŲ FILTRUS 

3. PAPILDOMAS VALYMAS 
(NEBŪTINAS) 

Pastaba. HEPA filtro technologija suteikia galimybę naudoti vieną HEPA filtrą iki 5 metų*. 
*Išbandyta pagal GB/T18801-2015 P.CCM, remiantis 50 % CADR sumažėjimu, 12 m2 valymo plotu ir 12 valandų kasdieniu darbu esant maksimaliu 

ventiliatoriaus greičiu. 

Pastaba. Norėdami rankiniu būdu iš naujo 
nustatyti dulkių filtro patikros indikatorių, 
paspauskite ir 1–2 sekundes palaikykite 
filtro piktogramą viršutiniame valdymo 
skydelyje. 

4. IŠ NAUJO ĮSTATYKITE TINKLINIUS 
DULKIŲ FILTRUS 

5. PAKARTOTINIS KALIBRAVIMAS 

LI
E

T
U

V
I

Ų
 K

. 



PASTABA: Atjunkite oro valymo įrenginį, kai atliekate bet kokius valymo ar priežiūros darbus (išskyrus tinklinių dulkių filtrų patikrinimą). 

 
 
 
 

 ORO VALYMO ĮRENGINIO TECHNINĖ PRIEŽIŪRA  
 

 

Išorės valymas: 

Norėdami gauti geriausius rezultatus, valykite išorę kas du 
mėnesius arba pagal poreikį. Dulkėms pašalinti naudokite 
mikropluošto šluostę. Norėdami išvalyti, nuvalykite išorę 
mikropluošto šluoste, sudrėkinta šiltu muiluotu vandeniu. 
Nenaudokite per daug vandens ir abrazyvinių cheminių valiklių, 
kad išvengtumėte žalos. 

Vidaus valymas: 

Norėdami gauti geriausius rezultatus, valykite oro valymo 
įrenginio vidų kas du mėnesius arba pagal poreikį. Nuimkite filtro 
dureles, išimkite HEPA filtrą ir dulkių siurbliu arba mikropluošto 
šluoste pašalinkite dulkes ir šiukšles iš vidaus. NENAUDOKITE 
abrazyvinių cheminių valiklių ar vandens oro valymo įrenginio 
vidaus valymui. 

 

  

LI
E

T
U

V
I

Ų
 K

. 



PASTABA: Kvapų šalinimo technologija neįeina į visus „Shark HP150“ serijos gaminius. 

 

 
 KVAPŲ ŠALINIMO TECHNOLOGIJA  

 

 

  
Išimkite kvapų šalinimo kasetės bloką iš 
dėžutės ir korpuso. 

Apverskite kvapų ratuko rankenėlę, 
sulygiuokite rodykles, tada įstatykite 
bloką į oro valymo įrenginį. 

Norėdami užrakinti ir aktyvuoti kvapų 
šalinimo kasetės bloką, pasukite jį prieš 
laikrodžio rodyklę, kol pasigirs 
spragtelėjimas. Toliau sukite ratuką link 
aukščiausios padėties, kad padidintumėte 
intensyvumą. 

 NUSTATYMAI  

Nustatymai: Kvapų šalinimo technologijos valdymo ratukas turi 4 intensyvumo lygius: Silpnas, vidutinis, stiprus ir išjungtas. 
 

KVAPŲ VALDYMO RATUKO 
PADĖTIS 

SPUSTELĖ
JIMAI 

NUSTATYMAS REKOMENDUOJAMA 

 
 

 

 
1 

 

 
IŠJUNGTA 

 
• Kai aktyviai nesiekiate sumažinti kvapų. 

Tai prailgins kvapų šalinimo kasetės 
tarnavimo laiką. 

 
 

 

 
2 

 

 
SILPNAS 

 
• Subtilūs kvapai, pvz., šiukšlių 

dėžės kvapai. 
• Mažos erdvės, pvz., vonios 

kambarys ar prieškambaris. 

 
 

 

 
3 

 

 
VIDUTINIS 

 
• Stiprūs kvapai, pvz., maisto 

gaminimo ar naminių gyvūnėlių 
kvapai. 

• Vidutinio dydžio kambariai, pvz., 
miegamasis arba virtuvė. 

 
 

 
 
 

4 

 
 
 

STIPRUS 

 
• Optimalus kvapo mažinimo 

veiksmingumas. 
• Stiprūs kvapai, pvz., dūmai arba 

užsitęsęs deginimo kvapas. 
• Didelės erdvės, pvz., svetainė. 

 PATARIMAI:  

Kvapų šalinimo kasetės išėmimas 
• Kvapų šalinimo kasetę galima išimti, jei nenorite naudoti kvapų šalinimo technologijos. 
• Norėdami išimti kasetę, pirmiausia išimkite kvapų šalinimo kasetės bloką iš oro valymo įrenginio. Pakelkite kvapų šalinimo kasetės 

bloko rankenėlę ir pasukite pagal laikrodžio rodyklę, kol dvi rodyklės susilygins. Patraukite rankeną aukštyn ir ištraukite iš oro valymo 
įrenginio. 

• Laikykite kvapų šalinimo kasetės bloką, kad būtų matomas spalvotas pagrindas, pasukite kasetę prieš laikrodžio rodyklę ratuko 
korpuse ir išimkite. 

• Tada ratuko korpusą galima įstatyti į oro valymo įrenginį. 
Reikalinga priežiūra 

• Pakeiskite kasetę, kaip rekomenduojama skyriuje Kvapų šalinimo kasetės keitimas. 
• Apsilankykite sharkclean.eu, kad sužinotumėte daugiau ir įsigytumėte atsarginių dalių. 

Kvapo stiprumas laikui bėgant 
• Kvapų šalinimo technologijos kvapo intensyvumas laikui bėgant gali susilpnėti. Taip pat gali visai nebeturėti pastebimo kvapo. 

Tai natūralu ir nereiškia, kad technologija neveikia. Vykdykite pakeitimo instrukcijas, kad užtikrintumėte tolesnį veikimą. 

1. ATIDARYKITE SUPAKUOTĄ 
KVAPŲ KASETĖS BLOKĄ 

2. Į ORO VALYMO ĮRENGINĮ ĮSTATYKITE 
KVAPŲ ŠALINIMO KASETĘ 

LI
E

T
U

V
I

Ų
 K

. 

SILPNAS 
Pasukite ratuką į padėtį 
Silpnas, kad 
sumažintumėte 
intensyvumą iki žemiausio 
lygio naudojimo metu. 

STIPRUS 

Pasukite ratuką į padėtį 
Stiprus, kad padidintumėte 
intensyvumą iki aukščiausio 
lygio naudojimo metu. 

Pastaba. Ventiliatoriaus 
greičio reguliavimas yra dar 
vienas būdas kontroliuoti 
kvapų šalinimo 
technologijos intensyvumą. 
Daugiau informacijos žr.  
skyriuje „Ventiliatoriaus greičio 
optimizavimas“. 



PASTABA: Kvapų šalinimo technologija neįeina į visus „Shark HP150“ serijos gaminius. 

4.  ĮSTATYKITE NAUJĄ KASETĘ Į RATUKĄ 

PASUKITE, KOL PASIGIRS 
SPRAGTELĖJIMAS 
IR JI UŽSIFIKSUOS. 

 

 
 KVAPŲ ŠALINIMO TECHNOLOGIJOS PAKEITIMAS  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. SENOS KVAPŲ ŠALINIMO KASETĖS IŠĖMIMAS 

 

Apverskite rankenėlę ir pasukite ratuką prieš laikrodžio rodyklę, 
kol abi rodyklės susilygins. Patraukite rankenėlę ir išimkite ratuką 
iš oro valymo įrenginio. 

 

 
Išimkite naują kvapų šalinimo kasetę iš sandarios pakuotės. 
Norėdami pratęsti kasetės tarnavimo laiką, laikykite ją 
sandariame inde, kol būsite pasiruošę ją įdėti. 

Pasukite kasetę ratuko korpuse prieš laikrodžio rodyklę, ištraukite  
ir išimkite. 

 

Sulygiuokite geltoną rodyklę kasetės šone su geltona rodykle 
ratuko dangtelio šone, tada įdėkite kasetę į ratuką. Pasukite kasetę 
pagal laikrodžio rodyklę, kad ji užsifiksuotų. 

 

  
Sulygiuokite rodyklę ant ratuko dangtelio su rodykle ant oro 
valymo įrenginio, tada vėl įkiškite ratuką į oro valymo įrenginį. 
Norėdami aktyvuoti, sukite ratuką prieš laikrodžio rodyklę, kol jis 
spragtels į intensyvumo nustatymą. Sukite toliau, kad 
pakeistumėte intensyvumo nustatymą. 

Išmeskite seną kasetę į šiukšlių dėžę. 

3.  IŠIMKITE NAUJĄ KASETĘ KORPUSO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5.  ĮSTATYKITE KVAPŲ ŠALINIMO RATUKO BLOKĄ 6.  IŠMESKITE PANAUDOTĄ KASETĘ  

Pastaba. Kvapų šalinimo kasetes reikia keisti kas 3 mėnesius 
arba pagal poreikį, kad būtų užtikrintas optimalus kvapų 
šalinimo technologijos veikimas. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1.  IŠIMKITE KVAPŲ ŠALINIMO KASETĖS BLOKĄ 

LI
E

T
U

V
I

Ų
 K

. 



 

 
 GALIMI PRIEDAI  

 PAPILDOMŲ PRIEDŲ UŽSAKYMAS  

 
Papildomus priedus ir pakaitinius filtrus rasite 
sharkclean.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kvapų šalinimo technologijos kasetės (2) 

Dvi keičiamos kasetės, apsaugančios nuo nemalonių kvapų - 
gaiviau kvepiantiems namams. Rekomenduojame oro valymo 
įrenginyje keisti kasetes kas 3 mėnesius arba pagal poreikį. 
Kvapų šalinimo technologijos intensyvumo ratukas parduodamas 
atskirai. 

Nuotolinio valdymo pultas 

Norėdami valdyti oro valymo įrenginį per 
atstumą, naudokite nuotolinio valdymo pultą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 NUOTOLINIO VALDYMO MYGTUKAI  

1. Įjungimas / išjungimas: Įjungia / išjungia oro valymo įrenginį. 

2. Oro informacija: Perjungia oro valymo būsenos ekrano parinktis. 

3. Automatinis: Įjungia automatinį režimą. 

4. Ryškumas: Reguliuoja ryškumą. 

5. Ventiliatoriaus greitis: Reguliuoja ventiliatoriaus greitį. 

6. Išjungimo laikmatis: Nustato išjungimo laikmatį. 
 

 

LI
E

T
U

V
I

Ų
 K

. 



 

 

  
   

Pirkdami prekę Europoje kaip vartotojas, Jūs gaunate su produkto kokybe 

susijusias teisines teises (Jūsų „įstatyminės teisės‘‘). Šias įstatymų nustatytas 

teises galite panaudoti prieš savo pardavėją. Tačiau mes, „Shark‘‘, esame 

tokie įsitikinę savo produktų (toliau --- „Produktai‘‘) kokybe, todėl suteikiame 

Jums papildomą gamintojo garantiją iki dvejų metų. Ši garantija taikoma tik 

Produktui, jei jis įsigytas naujas ir nenaudotas.  

Toliau pateiktose sąlygose aprašomos išankstinės mūsų garantijos sąlygos ir 

apimtis. Jos neturi įtakos Jūsų įstatymų nustatytoms teisėms ar pardavėjo 

pareigoms arba Jūsų sutarčiai su juo. 

„Shark®‘‘ garantija 

Jūsų „Shark‘‘ prietaisas yra didelė investicija. Jūsų naujasis plaukų 

džiovintuvas turi tinkamai veikti kuo ilgiau. Garantija, kurią ji suteikia, yra 

svarbus veiksnys, ir parodo, kiek gamintojas pasitiki savo gaminiu ir gamybos 

kokybe. 

 Kiekvienas „Shark‘‘ prietaisas yra su nemokamomis dalimis ir darbo 

garantija. Pagalbą internetu taip pat rasite adresu sharkclean.eu 

Kaip užregistruoti garantiją? 

 Galite užregistruoti savo garantiją internetu per 28 dienas nuo pirkimo. 

Siekiant sutaupyti laiko, jums reikės šios informacijos apie jūsų plaukų 

džiovintuvą: 

 Prekės įsigijimo data (čekis arba sąskaita faktūra), Norėdami 

užsiregistruoti internetu, apsilankykite sharkclean.eu  

Kokie yra nemokamos „Shark‘‘ garantijos užregistravimo privalumai? 

Kai užregistruosite garantiją, turėsime Jūsų duomenis, jei kada nors 

reikės su Jumis susisiekti. 

Taip pat galite gauti patarimų, kaip maksimaliai išnaudoti savo 

„Shark‘‘ įrenginį, ir išgirsti paskutines naujienas apie naujas 

„Shark®‘‘ technologijas ir gaminius. Jei garantiją užregistruosite 

internetu, iškart gausite patvirtinimą, kad gavome Jūsų 

duomenis.Kai užregistruosite garantiją, turėsime Jūsų duomenis, jei 

kada nors reikės su Jumis susisiekti. 

Taip pat galite gauti patarimų, kaip maksimaliai išnaudoti savo „Shark‘‘ 

įrenginį, ir išgirsti paskutines naujienas apie naujas „Shark®‘‘ technologijas ir 

gaminius. Jei garantiją užregistruosite internetu, iškart gausite patvirtinimą, 

kad gavome Jūsų duomenis. 

Koks yra naujų „Shark‘‘ įrenigių garantinis laikotarpis? 

Mūsų pasitikėjimas mūsų dizainu ir kokybės kontrole reiškia, kad Jūsų 

naujajam „Shark‘‘ įrenginiui iš viso suteikiama dvejų metų garantija. 

Kam taikoma nemokama „Shark‘‘ garantija? 

„Shark‘‘ prietaiso taisymas arba keitimas („Shark‘‘ nuožiūra), įskaitant visas 

dalis ir darbą. „Shark‘‘ garantija papildo Jūsų, kaip vartotojo, įstatymų 

nustatytas teises. 

Kam netaikoma nemokama „Shark‘‘ garantija? 

1. Įprastas atsarginių dalių (pvz., priedų) susidėvėjimas. Atsarginių dalių 

galite įsigyti sharkclean.eu 

2. Žala, atsiradusi dėl netinkamo naudojimo, piktnaudžiavimo, aplaidumo, 

reikalingos priežiūros neatlikimo arba žala dėl netinkamo naudojimo 

transportavimo metu. 

3. Žala, padaryta dėl „Shark‘‘ nepatvirtintos priežiūros. 

Kur galiu nusipirkti originalių „Shark‘‘ dalių ir priedų? 

„Shark‘‘ dalis ir priedus sukūrė tie patys inžinieriai, kurie sukūrė Jūsų „Shark‘‘ 

virtuvės prietaisą. Visą visų „Shark‘‘ įrenginių atsarginių dalių ir priedų 

asortimentą rasite sharkclean.eu 

Atminkite, kad naudojant ne „Shark‘‘ atsargines dalis gali būti panaikinta 

gamintojo garantija. Tačiau Jūsų įstatymų nustatytos teisės nėra paveiktos. 

 
 SVARBI INFORMACIJA  

 
 

Gaminio registravimo ir paskyros sukūrimo privalumai: 
• Gaukite lengvesnį, greitesnį gaminio palaikymą ir 

prieigą prie garantijos informacijos. 
• Pasiekite trikčių šalinimo ir gaminio priežiūros instrukcijas. 
• Būkite vieni pirmųjų, sužinoję apie išskirtines produktų akcijas. 

 
PATARIMAS: Modelį ir serijos numerį rasite QR kodo etiketėje 
įrenginio apačioje. 

 
BATERIJOS IŠĖMIMAS IR IŠMETIMAS 

Šio gaminio nuotoliniame valdymo pulte naudojama ličio baterija. Kai 
baterija išsikraus, ją reikia išimti iš nuotolinio valdymo pulto ir utilizuoti. 
NEGALIMA baterijos deginti ir kompostuoti. 

Kai ličio bateriją reikia pakeisti, išmeskite ją arba perdirbkite pagal vietinius 
potvarkius ar taisykles. Kai kuriose vietovėse draudžiama panaudotas ličio 
baterijas išmesti į šiukšlių dėžę arba kietąsias komunalines atliekas. 
Panaudotą bateriją grąžinkite į įgaliotą perdirbimo centrą arba 
mažmenininkui perdirbti. Kreipkitės į vietinį perdirbimo centrą, kad 
gautumėte informacijos, kur atiduoti panaudotą bateriją. 

 
REGISTRUOKITE PREKĘ 
 

ninjakitchen.eu 

 
ĮRAŠYKITE ŠIĄ INFORMACIJĄ 

Modelio numeris:  

Serijos numeris: 

Pirkimo data:  
(Išsaugokite kvitą) 

Parduotuvė, kurioje pirkta: 

 
TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 
Įtampa: 220-240V-, 50-60Hz 
Galia: 26 vatai 

LI
E

T
U

V
I

Ų
 K

. 

DVEJŲ (2) METŲ RIBOTA GARANTIJA 



     
 

 
 

ATIDŽIAI PERSKAITYKITE IR IŠSAUGOKITE ATEIČIAI.  
Šis naudojimo vadovas skirtas padėti Jums geriau suprasti savo naująjį 
„Shark®“ oro valymo įrenginį. 

 

SharkNinja Europe Limited, 
1st/2nd Floor Building 3150, Thorpe 
Park, Century Way, Leeds, England, 
LS15 8ZB 
+44 (0)800 862 0453 
www.sharkclean.co.uk 

SharkNinja Germany 
GmbH, Rotfeder-Ring 9, 
60327 Frankfurt am 
Main, Germany 
www.sharkclean.eu 
 
 

Iliustracijos gali skirtis nuo tikrojo gaminio. Nuolat stengiamės tobulinti 
savo gaminius,  

  

todėl čia pateiktos specifikacijos gali būti keičiamos be atskiro įspėjimo. 
© 2024 SharkNinja Operating LLC.  „SHARK“ yra „SharkNinja Operating LLC“ registruotasis prekės ženklas Europos Sąjungoje. 

 
 

 
 

 

HP150EU_IB_A4_MP_240221_Mv1 


